
Økonomi 
Investering 2018: kr. 185.000 til dræning og pålægning af køreplader for campingvogne på pladsen. 
Investering 2019: kr. 1.200.000 til forbedring af bygninger på pladsen 
Der ansøges om to beløb: Et beløb til dræning af pladsen efter sæson 2018 og et beløb for renovering inden 
sæson 2019. 
 

Historik 

Tørring Teltplads blev til og med sidste sæson varetaget af Gudenåcentrets Støtteforening. 
Støtteforeningen kunne fra sæson 2018 ikke længere finde frivillige til at drive pladsen. Derfor er der nu 
nye forpagtere med nye visioner og andre mål med pladsen. Indtil videre er forpagtningsaftalen lavet for 
2018. 
Pladsen har hidtil fokuseret på udstedelse af sejltilladelser og overnatninger i telt og hytte. Da udstedelse af 
sejltilladelser fremover sker via internettet, er det nødvendigt at tænke innovativt og nyt for at bevare og 
udvikle teltpladsen, og skabe liv i det skønne område ved åen – midt i Tørring.  

 

Sagsfremstilling 
Projektet inkluderer:  

1. Dræning af pladsen, så campingvogne kan benytte pladsen 
2. Renovering af servicebygninger og hytter, så de fremstår velholdte og opdaterede, og bliver mere 

brugervenlige for både overnattende og personale 
 
Der stræbes efter en plads, hvor økonomien kan hvile i sig selv, og som kan skabe arbejdspladser og liv på 
et ellers centralt stykke af byen, samt blive et samlingspunkt for de lokale borgere. Området vil indtage sin 
naturlige plads som bindeled mellem den sydlige og nordlige bydel. 
De nye forpagtere vil i samarbejde med en række lokale borgere oprette en forening, hvis formål vil være at 

skabe et aktivt nærmiljø i Tørring og bidrage til forskellige lokale gøremål.  

Under denne forening oprettes en selvejende institution, som skal varetage driften af pladsen, samt lave 
events, f. guidede udflugter, musikbegivenheder mv. En del af overskuddet går til foreningen, som årligt vil 
støtte lokale gøremål eller aktiviteter. 
 
Den Selvejende Institution vil lave arrangementer for både de lokale borgere og turister. De vil fokusere 
mere på Aktiv Naturturisme, der strækker sig ud over blot kanosejlads og lystfiskeri, for eksempel 
cykelturisme, vandrere og motorcykelturisme. 
 
I fremtiden vil Den selvejende institution udvikle nye indkvarteringsmuligheder på pladsen, så en bredere 
målgruppe kan serviceres med indkvartering. Allerede nu er der etableret et shelter, samt lejet en 
campingvogn, begge til udlejningsformål. Andre indkvarteringsmuligheder kunne være flere hytter, flere 
udlejningsvogne samt luksus lodge telte, de såkaldte Glamping telte.  
 
Der er allerede etableret et cafémiljø ved åen med en flytbar terrasse og flere bord-bænkesæt. Den 

selvejende institution ønsker at kunne udvide dette koncept til mere end blot en is eller en fadøl, så der kan 

serveres en let anretning, fx en sandwich, en pølse m/brød, morgenmadsbuffet, samt mad til 

arrangementer på pladsen. 

For at det påkrævede indtjeningsniveau kan opnås, er det tvingende nødvendigt med ovenstående 

investering. Forbedringerne skal ske inden sæsonstart 2019, og økonomien hertil skal sikres snarest muligt, 

så forpagterne har mulighed for at få oprettet ovennævnte forening og selvejende institution, samt have 



den nødvendige tid til at lave en dybdegående markedsføringsstrategi og markedsføringsplan for næste 

sæson.  

Gevinsten ved investeringerne 
Hedensted Kommune vil med denne investering skabe et nyt turistfremmende værested, hvor Den 
selvejende institution i fremtiden vil være selvfinancierende og vil videreudvikle pladsen til at blive endnu 
mere attraktiv, både for turister og lokale. Dette skulle gerne føre til større kendskab til byen og området, 
så flere naturturister vil vælge Tørring som et udgangspunkt for deres aktiviteter i naturen. Dette vil på sigt 
skabe flere arbejdspladser og mere handelsliv i Tørring. Derudover vil de lokale borgere, der indtil nu har 
støttet og rost forpagternes tiltag, også fremover have et sted, hvor de kan nyde livet ved åen og være del 
af et aktivt samfund.  
 
Forpagterne har mere end 15 års erfaring med Aktiv Naturturisme og har i flere år været frontløbere i 
udviklingen af trenden. Naturturisme og økoturisme er gennem de senere år vokset meget eksplosivt og 
har formodentlig endnu ikke nået toppen.   
Vi tror på at en levende plads midt i Tørring ligeledes vil blive et markedsføringsaktiv for tilflyttere til byen: 
livet ved åen kan blive det, der får tilflyttere til at vælge Tørring frem for andre steder. 
 


